Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       22 марта 2022 года                          с. Анучино                                      № 3
                Присутствовали:
            Зам. председателя комиссии: Бондарь Г.П. - начальник  ФЭУ
                                                               администрации Анучинского МО;

            Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю.  - начальник отдела доходов ФЭУ

                                                   администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:
      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;

      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;
     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: МУП "АНУЧИНСКОЕ ЖКХ" (Замыслов Сергей Сергеевич), ООО "АГУНИК" (Нороян Сильва Андранниковна), ООО "АЗАЛИЯ" (Долгорукова Наталья Владимировна), ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович), ООО "ЮРИДИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ "КОДЕКС" (Никифоров Павел Валентинович);
- ИП: Карнацкая Елена Анатольевна, Сорвенков Алексей Николаевич;
- физические лица: Арбузов Сергей Александрович, Бабак Виктор Владимирович, Барабаш Вячеслав Владимирович, Ворона Валентина Григорьевна, Горевой Алексей Викторович, Дуленко Александр Федорович, Жуков Георгий Анатольевич, Иванча Раиса Матвеевна, Козлова Анна Андреевна, Кудрявцев Дмитрий Владимирович, Кучма Игорь Викторович, Макарова Наталья Викторовна, Малышенко Сергей Николаевич, Мельников Сергей Геннадьевич, Мучкаева Ирина Александровна, Онисечко Михаил Петрович,  Писаренко Елена Николаевна, Плотников Олег Николаевич, Понуровский Владимир Леонидович, Приходько Наталья Сергеевна, Роут Николай Александрович, Сазонов Александр Владимирович, Семенова Ирина Яковлевна, Торшин Александр Витальевич, Холова Светлана Михайловна, Шальнова Татьяна Владимировна, Шиц Роман Викторович, Язев Юрий Михайлович;
            1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. МУП "АНУЧИНСКОЕ ЖКХ" (Замыслов С.С.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 29177,00 руб. погашена;
2. ООО "АГУНИК" (Нороян С.А.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 7080,00 руб. погашена;
3. ООО "АЗАЛИЯ" (Долгорукова Н.В.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 8642,93 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 2279,32 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 1167,32 руб. не погашена, предприятием заказан акт сверки, со слов бухгалтера Филиновой Т.В., долги за предприятием отсутствуют;
4. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой А.В.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 4380,00 руб. не погашена, задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 1396,76 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 499,80 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 284,20 руб.  погашена;
5. ООО "ЮРИДИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ "КОДЕКС" (Никифоров П.В.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 1710,59 руб. погашена;
6. ИП Карнацкая Е.А. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 7479,00 руб. погашена, платежи проводились на ОКТМО г. Арсеньева, написано заявление на уточнение платежей;
7. ИП Сорвенков А.Н. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 4103,00 руб. погашена, платежи проводились на ОКТМО г. Арсеньева, написано заявление на уточнение платежей;
8. Арбузов С.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 417,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 2751,48 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1319,00 руб.   погашена;
9. Бабак В.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 486,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1046,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
10.  Барабаш В.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1138,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
11.  Ворона В.Г.  - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 28,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2585,10 руб. погашена;
12.  Горевой А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1923,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону сообщил что машина давно продана;
13.  Дуленко А.Ф. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 206,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2716,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
14.  Жуков Г.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1365,00 руб.  погашена;
15.  Иванча Р.М. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1106,00 руб. погашена;
16.  Козлова А.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1446,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
17.  Кудрявцев Д.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1229,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
18.  Кучма И.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 233,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 523,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1983,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
19.  Макарова Н.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 296,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 336,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1229,00 руб.   погашена;
20.  Малышенко С.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1229,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
21.  Мельников С.Г. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 241,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 290,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2394,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону обещал долги оплатить;
22.  Мучкаева И.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1138,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, т.к. зарегистрирована по месту пребывания в учреждениях уголовно-исполнительной системы с 06.04.2020 года по 19.01.2024 года;
23.  Онисечко М.П. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1238,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
24.  Писаренко Е.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4981,00 руб.  погашена;
25.  Плотников О.Н. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1136,00 руб. не погашена, Плотников Олег Николаевич родился 12.11.1959 года, умер 10.02.2014 года;

26.  Понуровский В.Л. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1252,46 руб.  погашена;
27.  Приходько Н.С. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 234,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 137,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1457,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась;
28.  Роут Н.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1421,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
29.  Сазонов А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2412,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
30.  Семенова И.Я. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2056,57 руб.  погашена;
31.  Торшин А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1138,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
32.  Холова С.М. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 657,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1886,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась;
33.  Шальнова Т.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1440,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась;
34.  Шиц Р.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1868,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился;
35.  Язев Ю.М. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 107,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 256,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4085,00 руб.  погашена;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

1. ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" (Щуковская И.Н.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1023,05 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
2. ООО "Амурский бархат" (Щуковская И.Н.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 2261,90 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 535,50 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 304,50 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
3. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой А.В.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 1356,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
4. ИП Петря Н.И. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 8956,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
5. Долгий Н.С. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 410 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 807,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 9963,00 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
6. Нороян О.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 14196,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 3942,00 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 119655,91 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, задолженности по Аренде земельных участков и Прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности муниципального округа.

Председатель комиссии:                                                               С.А. Понуровский